
UCHWAŁA NR LII/339/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 9 maja 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr XLIX/318/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 24 stycznia 2023 r. 
w sprawie określenia stawki  za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i placówek oświatowych 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 
z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089, z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/318/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie określenia 
stawki  za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i placówek oświatowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2023 r. poz. 601), 
wprowadza się następujące zmiany: § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu będącą podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół 
i placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe, w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł; 

2) dla motocykla - 0,69 zł; 

3) dla motoroweru - 0,42 zł.” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stolno 
 

Paweł Pudrzyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61C14A12-10D5-49CB-AFEB-E8B87338CBA6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Uchylenie w § 1 pkt 4 (tj. "pozostałych pojazdów – 1,15 zł") znajdującego się w uchwale   
Nr XLIX/318/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 24 stycznia 2023 r. , umotywowane jest wnioskiem 
Prokuratury Rejonowej w Chełmnie z dnia 30 marca 2023 r., który wskazuje, iż Rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy nie przewiduje możliwości pokrywania 
kosztów za użycie innego pojazdu niż wskazane w § 1 pkt 1-3 niniejszego rozporządzenia. 
Wcześniejsza regulacja dotycząca stawki za 1 km "dla pozostałych pojazdów"została wprowadzona 
po uprzednich ustaleniach z Nadzorem Prawnym Wojewody, w ocenie którego Rada Gminy winna 
była ująć dodatkową kategorię w postaci stawki dla "pozostałych pojazdów". Z powyższym nie 
zgadza się Prokurator, w związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61C14A12-10D5-49CB-AFEB-E8B87338CBA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



